1

２０２０年４⽉２８⽇
各  位

 会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社⻑   松尾 直樹

（コード番号 ６６７５ 東証第１部）
問 合 せ 先  経理部⻑     ⻑⾕川 正治

（ＴＥＬ．０３−５７９１−５５１１）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、２０２０年３⽉期（２０１９年４⽉１⽇〜２０２０年３⽉ 31 ⽇）において、連結⼦会社で
あるサクサ株式会社が保有する不動産の⽤途⾒直しにより、下記のとおり、特別損失を計上する⾒込み
となりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上

当社の連結⼦会社であるサクサ株式会社が所有する⼀部不動産についてサプライチェーンの効率化
に伴う⾒直しを⾏い、使⽤⽤途を再検討することといたしました。

これに伴い、２０２０年３⽉期において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、連結決算
における特別損失として減損損失を１，０６８百万円計上する⾒込みであります。

２．業績に与える影響
  現時点において、２０１９年５⽉２８⽇に公表しました、２０２０年３⽉期連結業績予想については、

変更ありません。
なお、２０２０年 3 ⽉期の連結決算発表につきましては、２０２０年 5 ⽉中旬以降を予定しており、

確定次第速やかに公表いたします。

以 上